de lo cual el Comité resolvió:  

“a) Declarar como exitosa la presente negociación por haber llegado a un acuerdo 
entre las partes de todas las condiciones planteadas en la presente negociación. 

b) Acoger la oferta económica que asciende a USD 22.522,50 (veintidós mil 
quinientos veinte y dos con 50/100 dólares de los Estados Unidos de América) más 
IVA. 

c) El plazo de entrega de los productos del servicio de la Auditoria son: el producto 
01 hasta el 05 de mayo de 2026 y el producto 02 hasta el 20 de mayo de 2026 
conforme lo establecido en los términos de referencia.”

[...]

de inmediata de información solicitada por la firma auditora y entregada por el INEC 

para lo cual se prevé que hasta el 16 de junio de 2025, toda la información requerida 

esté a disposición del equipo auditor.  

-Sobre el Monto del contrato que asciende a USD$ 22.750,00 (Veintidós mil 

setecientos cincuenta, con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América), más 

IVA, se determina un descuento del 1%, del monto; es decir USD$227,50 (Doscientos 

veintisiete con 50/100 dólares de los Estados Unidos de América), quedando un valor 

final a pagar por los servicios prestados de: USD$ 22.522,50 (veintidós mil quinientos 

veintidós con 50/100 dólares de los Estados Unidos de América) más IVA. 

En ese contexto se deja constancia que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
estipulados en los términos de referencia y demás documentación habilitante 
precontractual del proceso.